
Telšių rajono senelių globos namų 
mokėjimo už trumpalaikės/ilgalaikės, dienos socialinės globos 

paslaugas tvarka 
 

1. Asmens finansinės galimybės mokėti už socialinę globą nustatomos vadovaujantis mokėjimo už 
socialines paslaugas tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu; 

2. Asmens finansines galimybes mokėti už socialinės globos paslaugas vertina asmens gyvenamosios 
vietos seniūnijoje dirbantis specialistas, kuris nustato asmens socialinių paslaugų poreikį; 

3. Asmens mokėjimo už trumpalaikės socialinės globos paslaugas dydis nustatomas atsižvelgiant 
į asmens pajamas ir neturi viršyti 80 procentų asmens gaunamų pajamų per mėnesį; 

4. Asmens mokėjimo už ilgalaikę socialinę globą dydis nustatomas atsižvelgiant į asmens pajamas 
ir turimą turtą. 

4.1. Mokėjimo už ilgalaikę socialinę globą asmeniui dydis per mėnesį neturi viršyti 80 procentų 
asmens pajamų, jeigu asmens turto vertė mažesnė už jo gyvenamosios vietos savivaldybėje 
nustatytą turto normatyvą; 

4.2. Jeigu asmens turto vertė didesnė už jo gyvenamosios vietos savivaldybėje nustatytą turto 
normatyvą, mokėjimo už ilgalaikę socialinę globą suaugusiam asmeniui dydis per mėnesį padidėja 
vienu procentu, skaičiuojant nuo turto vertės, viršijančios normatyvą; 

5. Jeigu asmuo gauna slaugos ar priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinę kompensaciją, visa šios 
kompensacijos suma (100 procentų) skiriama mokėti už trumpalaikę/ilgalaikę socialinę globą 
padengti; 

6. Asmuo išvykęs ilgesniam negu 3 dienų laikotarpiui, moka 30 proc. nustatyto mokesčio dydžio. Už 
tris pirmąsias išvykimo dienas gyventojas moka visą nustatytą mokestį už teikiamas socialines 
paslaugas. 

7. Mokėjimo dydis už suteiktas dienos socialinės globos paslaugas, teikiamas institucijoje, 
apskaičiuojamas individualiai pagal savivaldybės tarybos patvirtintą mokėjimo už paslaugas tvarką. 

8. Asmens finansinės galimybės nevertinamos, kai asmuo (šeima) sutinka mokėti visą socialinės 
globos paslaugos kainą. 

 

 
Telšių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gruodžio 15 d. sprendimas Nr. T1-433 „Dėl Telšių 

rajono savivaldybės tarybos 2022 m. birželio 30 d. spendimo Nr. T1-261 „Dėl Telšių rajono 
savivaldybės gyventojų mokėjimo už socialines paslaugas ir lėšų pervedimo paslaugų teikėjams 
tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“. 


